

2018 -04- 19

Bladnr.

2018/802

Hfd.

## MEDBORGARFÖRSLAG

### Förslag

Kort presentation av förslaget.

Erbjud alla elever i grundskola och gymnasiet gratis busskort!

### Motivering

Skriv varför du anser att kommunen ska genomföra ditt förslag. Motivera gärna varför du anser att förslaget ska genomföras och hur det ska gå till.

Borlänge kommun erbjuder busskort till elever som bor längre än 2 kilometer från skolan i årskurs 1 – 3, längre än 3 kilometer i årskurs 4 – 6 och längre än 5 kilometer i årskurs 7 – 9.

Busskort bör erbjudas till alla elever eftersom det är dyrt med busskort och alla inte har råd vilket gör att flera ungdomar väljer att skaffa jobb och därför tappar fokus på skolan. Att åka kollektivt är dessutom bra för miljön då flera elever som inte har busskort får skjuts eller tar bilen till skolan. Det är också lättare att ta sig till fritidsaktiviteter på kvällarna med busskort. Alla ungdomar i grundskola och gymnasiet ska ha samma möjligheter och tillgång till att ta sig till skolan samt fritidsaktiviteter.

För att skapa rättvisa bland ungdomar bör busskort vara gratis oavsett hur långt ifrån skolan man bor eftersom alla får samma studiebidrag och har ungdomar inte samma ekonomiska villkor, då många får stå för sitt busskort.

Alla har inte råd med busskort eftersom det går åt extremt mycket pengar till att köpa busskort och familjer som får bidrag som knappast räcker till försörjningen drabbas hårdast. De extra pengar som familjen hade kunnat spara eller åka på en resa tillsammans går till att köpa busskort, vilket gör att de aldrig kan skapa roliga minnen tillsammans för att de inte har råd. Om man räknar ut en familj med 3 barn, där mamman och pappan inte jobbar så går det åt ungefär 960kr/mån och det motsvarar ungefär 11520kr/år att köpa busskort, vilket gör att det kan skapas ekonomisk oro för familjerna.

Det är dags att vi tillsammans fattar beslut som gynnar både majoriteten och minoriteten för att alla ska känna sig som en del av samhället!

Skicka ditt medborgarförslag till: Borlänge kommun, Nämndservice, 781 81 Borlänge

*överligt folk*  
Borlänge